FTR’s DATAELEMENTS FTR's DATAELEMENTS
1-5 6-19 | =19 14 5-15 | =15
0-1 Low Low | Awe -1 Low Low | &wve
2-3 Low Awve | High 2 Low Ave High
=3 Lye High | High Sormare | Aye High | High

RET s DATAELERENTS

1-1% 20-50| =30

1 Low Low bye

2-0 Low Ave Hich

=5 Aye High High

i Wyznaczanie ztozonosci komponentow

Lowr 4 3 3
Average | 5 4 4
Hich | 7 § 3
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Ztozonos¢ komponentow -> UFP

Type of Complexity of Componenis
Component
Lo Average Higzh Total

External Inputs X3 = xd= Xh =
External Cutputs x4 = X3 = X7 =
External Inguiries X3 = xd= Xh =
Internal Logical Files X7 = x10= x15=
External Interface Files X3= X7 = x10=

Total Mumber of Unadjasted

Function Points
Liultiphed Value A djustiment Factor
Total & djusted Funection Points
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VAF (Value Adjustment Factor)

VAF = 0,65 * [3F,/100]

F1 — wymiana danych

F2 — rozproszenie przetwarzania

F3 — wydajnos¢ aplikacji

F4 — wymagania sprzetowe

F5 — ilos¢ transakcji, duze obcigzenie aplikacji

F6 — wprowadzanie danych online w trakcie dziatania aplikacji
F7 — efektywnos¢ wprowadzania danych przez uzytkownikow
F8 — modyfikacje danych online (np. bazy danych)

F9 — ztozonoscC przetwarzania danych

F10 — mozliwos¢ wykorzystania kodu aplikacji (modularnosc)

F11 — fatwos¢ instalacji
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VAF (Value Adjustment Factor)

F12 — tatwos¢ administracii
F13 — instalacja w wielu lokalizacjach
F14 — tatwosc¢ pielegnacji i dostosowania

FC = UFC * VAF
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Srednia warto$é LOC/FP

Jezyk Poziom jezyka Srednia wartos$é
LOC/FP

Asembler

C++

Delphi

Turbo Pascal > 5
Visual C++

Java

Power Builder

1

6
11
6,5
9,5

6
20

320
53
29
49
34
53
16

Semestr V

Inzynieria Oprogramowania

wsziB



Srednia Pracochlonno$¢/FP

Poziom jezyka Srednia ilo$¢ FP na jeden
osobomiesigc

1-3 5-10

4-8 10-20
9-15 16-23
16-23 15-30
24-55 30-50
Powyzej 55 40-100
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Przykiad

Aplikacja do generowania i drukowania faktur VAT na

podstawie CDR'0Ow. Aplikacja powinna posiadaC nastepujaca
funkcjonalnosc:

Import plikdw z potgczeniami CDR

Wprowadzenie danych o kontrahencie

Wprowadzenie danych o numerach telefonicznych kontrahenta
Generowanie faktur VAT za potaczenia

Drukowanie faktur VAT

Drukowanie listy obecnych kontrahentéw

Drukowanie listy numerow telefonicznych
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Przykiad

W wyniku analizy okreslono liczbe punktow funkcyjnych:
FC =58

Zaktadajgc, ze aplikacja zaimplementowana zostanie w jezyku
Java, wyznaczono liczbe linii kodu:

LOC = 58 * 53 = 3074

Dla jezyka o kategorii 4-8, jedna osoba w ciggu miesigca moze
zaimplementowac od 10- 20 FP, co oznacza:

minimalny czas realizacji aplikacji 58/20 = 2,8
maksymalny czas realizacji aplikacji 58/10 = 5,8
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